post mortem manu

domi

des staberes vud sal off den  
 heyligen dem pherde o byr  
 dem hawp to pueren das die  
 phert seyn were vud noch  
 seyn sey das ym abege stolm  
 adir gerawbit wart zo gew  
 hit yemir mit seynem gawe  
 ren vud umb pueren off dy  
 heyligen das her das phert  
 sy zu rechter gucht. do umb  
 ym yemir heyn zu rechte fol  
 gen wen obir dy waldrigeze  
 nicht spricht abir cyn man  
 her habe is gekawft off do  
 freyen marcke vud er mag  
 her do beyneu geweren ge  
 haben zo vorlewisit her das  
 phert vud selbir das her  
 dzwunne gap vud vorlewis  
 sit dzwunne heyn gewette

**I** vir sup vizo <sup>Seco que xvij m</sup>  
 conquiritur pro debus  
 manu mortis et ipm in for  
 mari voluit pdm edictum  
 iuris hoc facere pt tacto  
 pamento si conserprie  
 sola manu. Si aut dixerit  
 hic sup quem querimus p  
 lata fuit quod debito nes  
 citat nec meo sit obligatus  
 aut quod ille ppoluit hoc  
 optet iurare metpimus tac  
 to pamento post mortem  
 manu hoc statim fice potest  
**B** edaget cyn man den  
 auden wunne gelt

noch totir haut vud wyl en  
 des ymieren noch rechte das  
 mag her chm mit zeyne hat  
 off dy heyligen ab is ym  
 yemir gestaten wil spricht  
 abir cyn man off den dy da  
 ge seit her wyse wunne das  
 gelt nicht adir zey is bupful  
 dich adir her habe ys ym  
 vorzolden das umb her pueren  
 off dy heyligen pph bunde

**S** i vir cum  
 factu adu factum cont  
 alio p ex libuerit et alter  
 uoluit aut ppreuit 2 vluet  
 illum non querulando abps  
 iure et ille vluentibus veiet  
 ad defensionem et vlucet  
 illum iuris et hic qui pmo  
 vluerant pui adu puzid pui  
 adu dicit veniat et conquirit  
 alter in quo pax violata sit  
 eam postea veniat ita lica  
 diei et dicit quod iudu illy  
 fuerat et non sui. Si hoc ut  
 iuris fuit metpimus ptes  
 tabit am p bis hominibus  
 qui viderunt et audierunt  
 vel qui ptes fuit acquisit  
 pman querelam. Vir potest  
 filio suo vicia manu come  
 qui est in pane suo in vpoa  
 tus tacto pamento sic qd  
 filius suus reus non sit

**A** zervit pph cyn man mit  
 wissuschaft zu rechte  
 begen day anden vud dz  
 ander wechit das vud wundt

Si vis om

92